
UCHWAŁA NR 376/XLI/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego  Zarządu Oddziału 
w Zambrowie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) 
Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Zambrowie 
wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94F75D0-DA67-42B6-B6E1-A4A3D4AD157E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 376/XLI/23 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W piśmie znak ZNPOZ.022.09.2023 z dnia 17 marca 2023 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 
Oddziału w Zambrowie wyraził negatywną opinię o projekcie uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu. Opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 
Oddziału w Zambrowie została uzasadniona: uchyleniem się Gminy Zambrów od zasięgnięcia opinii związku 
zawodowego w przedmiocie projektu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu 
i podjęcie uchwały nr 355/XXXVIII/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu bez uzyskania opinii związku zawodowego, co stanowi naruszenie prawa. 

Rada Gminy Zambrów odrzuca w całości negatywne stanowisko związku zawodowego z następujących 
względów. 

Zarzut wynikający z uchylenia się Gminy Zambrów od zasięgnięcia opinii związku zawodowego 
w przedmiocie projektu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu i podjęciem 
jej bez uzyskania takiej opinii jest bezzasadny. Uchwała siedmiu sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie z dnia 29 listopada 2010 r. w sprawie I OPS 2/10 wskazuje, że uchwała o zamiarze likwidacji 
szkoły i uchwała o likwidacji szkoły podjęte na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (odpowiednik art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe) są aktami 
prawnymi podejmowanymi w sprawie objętej opiniowaniem przez odpowiednie władze statutowe związku 
zawodowego stosownie do przepisu art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, 
z tym że przedstawienie do zaopiniowania projektu jednej z nich oznacza dopełnienie obowiązku, o którym 
mowa w art. 19 ust. 2. W związku z powyższym wystarczy, aby organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawił do zaopiniowania związkom zawodowym tylko jeden z tych  projektów. Obie te 
uchwały dotyczą bowiem tej samej sprawy – sprawy likwidacji danej placówki. Jeśli nie przekazano do 
zaopiniowania projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, to należy przekazać do zaopiniowania projekt 
uchwały o likwidacji szkoły. Projekt uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu został przekazany Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarządowi 
Oddziału w Zambrowie z prośbą o przedstawienie opinii. 

Organy administracji publicznej zobowiązane są do respektowania w swojej działalności uchwał Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. 

W związku z powyższym, negatywne stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 
w Zambrowie do projektu uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Starym Laskowcu, należy odrzucić w całości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94F75D0-DA67-42B6-B6E1-A4A3D4AD157E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-03-30T00:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




